令和２年５月８日

 保護者の皆様へ

北海道枝幸高等学校長 深 澤   健

   臨時休業期間の再延長と登校について（お知らせ）

若葉の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対しご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げす。

 さて、５月10日（日）までの臨時休業のお知らせをしていましたが、国の緊急事態宣言の延長を受け、道教委

より５月４日（月）付にて再度、臨時休業延長の通知がありました。内容は、基本的には５月31日（日）までの

臨時休業期間ではありますが、可能な限り感染及びその拡大のリスクを低減させながら、「段階的な学校教育活動

の再開に向けた取組を進めること」「分散登校の実施に際しては５月 15 日（金）までは必要最小限度にとどめ、

18日(月)からは週ごとに登校回数を増やすなど、段階的に学校教育活動を再開できるよう、準備を行うこと」等

が記されています。

つきましては、本校では、地域の感染の発生状況を鑑み、生徒への学力保障や心身の健康状態の確認を含め、

次の通り分散登校を実施しながら、臨時休業期間を設定しますので、ご理解ご協力をお願いします。

記

１ 臨時休業再延長期間

  ５月11日（月）から５月17日（日）まで

２ 分散登校（各学年男女に分けて）

  ５月18日（月）から（６時間授業）

登校初日持ち物：授業道具、健康観察シート、学習課題

18日（月） 19日（火） 20日（水） 21日（木） 22日（金） 23日（土） 24日（日）

男子 女子 男子 女子 男子 休み 休み

25日（月 26日（火） 27日（水） 28日（木） 29日（金） 30日（土） 31日（日）

女子 男子 女子 男子 女子 休み 休み

  ※ 通常通りの登校は、６月１日（月）から

 （道教委より臨時休業期間の「再延長」等の指示があった場合は、ご連絡いたします。）

３ 今後の生活の留意事項（再掲）

(1) 不要不急の外出を避け、自宅で過ごし、生活リズムを整え家庭学習に努めてください。

(2) １日2回（朝・晩）検温し「健康観察シート」に記録し、健康管理に努めてください。

(3) 「三密（密閉空間・密接場面・密集場所）」を避け、手洗い・咳エチケット等を励行するとともに栄養と睡

眠を十分にとり予防に努めてください。

(4) 本人・ご家族が「新型コロナウイルス感染症」に罹患された場合は、学校へご連絡ください。

(5) 臨時休業期間及び今後に予定されている行事等については、延期・中止・内容の変更で検討中です。

(6) 部活動について５月31日（日）までは禁止とします。

(7) 臨時休業中（自宅待機）は、学校の生活リズムを基本とし、家庭学習をはじめ、有意義な時間を過ごすよ

うにしてください。また、体力の保持増進にも努めてください。

(8) スマートフォンなどインターネット等の安心・安全な利用に努めてください。

(9) 学習面や体調面で不安を感じたら、すぐに学校に連絡してください。個別に対応します。

(10) スマートフォンなどインターネット等の安心・安全な利用に努めてください。また、SNS上でのトラブル

の未然防止についてもご指導をお願いします。

(11) いじめ等の問題や心の不安などについては、24 時間無料相談できる「こども相談支援センター」（0120-

3882-56）もご利用ください。

４ その他

(1) 臨時休業期間中に学校からの連絡等については、本校のホームページに掲載しますのでご確認をお願いし

ます。

(2) 緊急連絡メール（楽メ）への一斉配信も行います。過日配布しました「枝幸高校メール配信システム登録

のお願い」をご覧の上、登録ください。登録が行えない場合は、各電話会社にご相談ください。

(3) クラス連絡網を利用する場合もありますので、その時はご対応願います。

 (4) 登校に際しては、発熱等、風邪の症状がある場合は、登校させないでください。また、分散登校に不安の

ある方はご連絡ください。（欠席は配慮いたします）。その際は、担任までご連絡ください。

        ※ ご不明な点は、教頭までお問い合わせください。（℡ 62-1169）

５ その他同封物

（１） 健康観察シート

（２） 家庭におけるパソコンやタブレット等のインターネット環境についてのアンケート

（３） 進路希望調査について

（４） 各教科課題

（５） 父母と教師の会総会資料の配付及び役員（理事）選出について（お願い）

（６） 第1回漢字検定申込書

（７） 父母と教師の会総会資料

（８） 休業中の課題一覧

（９） 生徒用時間割

（１０）図書通信

（１１）その他（学年による配布物）

※（１）～（４）は登校日に提出。（５）（６）は登校日に該当者の提出をお願いします。

※分散登校日の購買での昼食の販売はありません。昼食を持参してください。

※分散登校時、体育の授業等で二計測及び視力、聴力測定を予定しています。

 めがね、コンタクト使用者は忘れずに持参してください。

   ※枝幸町内石岡電気様より図書カードの寄付をいただきました。厚く感謝申し上げると共に、分散登校の際

生徒に配布させていただきます。